日 火 連 短 信

令和 ３ 年 ６ 月 ２１日 第 180 号

〒106-0041
東京都港区麻布台 2-3-22 一乗寺ビル 3F
一般社団法人 日本火薬銃砲商組合連合会

専務理事 大 岩 伸 夫
ＴＥＬ 03-5549-9041
ＦＡＸ 03-5549-9042
ＵＲＬ http://www.nikkaren.jp/
E-mail：nikkaren-n.ooiwa＠nikkaren.jp

info＠nikkaren.jp

経済産業省より、豪雨・台風等の風水害に備えた防災態勢強化について下記の通り周知依頼

がありました。近年毎年のように発生している大規模な風水害への対応については、当会でも

『令和２年度火薬銃砲流通保安対策テキスト３９』に、別添１の通り取上げています。

なお、避難行動ガイドラインについては本年５月に別添２の通り改正されています。

会員各位への周知をお願い致します。

経 済 産 業 省

２０２１０６０２保局第１号

 令和 ３ 年 ６ 月 ４ 日

 一般社団法人日本火薬銃砲商組合連合会 会長 殿

豪雨・台風等の風水害に備えた防災態勢強化のお願いについて

 経済産業省 産業保安グループ

鉱山・火薬類監理官

平素より産業保安行政に格別の御協力をいただき、ありがとうございます。

近年、全国各地で豪雨・台風等による風水害等が発生していることから、梅雨期及び台風期

を迎えるにあたって、以下に沿って、設備等の点検、関係機関との連絡体制の確認等、防災態

勢強化に万全な対策を講じるよう会員に対して周知をお願いいたします。

・火薬類の貯蔵状態の再確認

・産業保安監督部、都道府県等との連絡体制の確認

・避難場所、退避経路の確認及び周知 等

http://www.nikkaren.jp/